
WCO-IOF-ESCEO  2018  –
sprawozdanie przewodniczącego
Lokalnego  Komitetu
Organizacyjnego
Zachęcamy do zapoznania się ze sprawozdaniem z Kongresu Przewodniczącego Lokalnego Komitetu

Organizacyjnego WCO-IOF-ESCEO Prof. dr hab. Edwardem Czerwińskim. 

Szanowni Państwo,

        W dniach 19-22.04.2018 w Krakowie odbył się World
Congress on Osteoporosis, Osteoarthritis and Musculoskeletal
Diseases  (WCO-IOF-ESCEO  Krakow  2018)
(http://www.wco-iof-esceo.org/).  Kongres  organizowany  był
przez  International  Osteoporosis  Foundation  (IOF),  która
zrzesza 155 towarzystw naukowych z całego świata. Szacuje się,
że IOF obejmuje swoim zasięgiem aż 85% światowej populacji.
Kongresy WCO są najważniejszym wydarzeniem naukowym w Europie,
a drugim po ASBMR wydarzeniem na świecie. Po raz pierwszy WCO
odbyło się na terenie Europy Środkowowschodniej (w zeszłym
roku  we  Florencji,  Włochy).  Polskie  Towarzystwo
Osteoartrologii  (przewodniczący  Prof.  E.Czerwiński)  przed  3
laty przedłożyło właściwą aplikacje i dzięki wsparciu m.in
Urzędu Miasta Krakowa udało się pokonać konkurencyjne miasta
takie  jak:  Barcelona,  Bolonia,  Bruksela,  Genewa,  Lizbona,
Londyn oraz Nicea.

       W tegorocznym Kongresie WCO -2018 pod przewodnictwem
Prezydenta  ESCEO  Jean-Yves  Reginster  oraz  Honorowego
Prezydenta IOF John A. Kanis uczestniczyło ponad 4 tysiące
osób z całego świata, ze wszystkich kontynentów. Wiodącymi
tematami Kongresu były wszelkie aspekty osteoporozy, choroby
zwyrodnieniowej  stawów,  sarkopenii  oraz  zespołu  zespół
kruchości.
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Na Kongres zgłoszono rekordową liczbę 1513 abstraktów. Program
obejmował  37  sympozjów,  5  sesji  naukowych,  10  wykładów
plenarnych, 13 spotkań z Ekspertem oraz ponad 1000 posterów.
Sesje plenarne prowadzone były przez czołowych ekspertów w
dziedzinie chorób kości m.in.: P. Conaghan, C. Cooper, P.
Ebeling, S. Ferrari, P. Hadji, F. Landi, E. McCloskey, M.
McClung,  R.  Rizzoli  oraz  T.  Thomas.  Wykłady  plenatrne
dotyczyły  najważniejszych  osiągnięć  naukowych  w  zakresie:
leczenia osteoporozy, metody FRAX i oceny ryzyka złamania.
globalnego spożycie wapnia, kruchości kości w cukrzycy i raku
piersi,  mikrostrukturze  kości,  mikrobiocie  jelitowej  oraz
chorobach kości, otyłości.

      Wszystkie  abstrakty  zaprezentowane  na  tegorocznym
Kongresie  są  dostępne  na  stronie  internetowej  Kongresu
(http://www.wco-iof-esceo.org/sites/all/files/wco18/WCO18-Abst
ractBook.pdf) i będą opublikowane w Osteoporosis International
(Vol.29, Supl.1).
W  ramach  WCO-2018  udało  się  wprowadzić  do  programu  sesje
poświęcone  osiągnięciom  naukowym  Polski  i  regionu  Europy
Środkowowschodniej.  W  sesji  “Management  of  osteoporosis-
closing  the  gap  in  CEE  countries”  przedstawiono  problemy
epidemiologii  złamań  osteoporotycznych,  roli  biomarkerów,
oceny ryzyka złamania, definicji niepowodzenia leczenia oraz
podsumowano  funkcjonowanie  systemu  FLS  (Fracture  Liaison
System) w Polsce (mgr J.Amarowicz). W sesji „Management of
Osteoporosis  in  Poland”  przedstawiono  referaty  dotyczące
polskich  standardów  2017r.  (Prof.  P.  Głuszko),  zasad
suplementacji Ca i Wit. D (Prof. M. Marcinowska-Suchowierska,
Prof.  P.  Płudowski),  oceny  ryzyka  złamania  w  populacji
polskiej (Prof.W. Pluskiewicz), znaczenia T i Z-scorów (dr
med. P.Borowy) oraz znaczenia TBS (Trabecular Bone Score) w
ocenie ryzyka załamania (Prof. E. Czerwiński). Komitet Naukowy
nominował Prof. E. Czerwińskiego do wystąpienia jako eksperta
w  sesji  „Pharmacological  management  of  osteoporosis  in
Poland”.



        Uroczyste otwarcie Kongresu odbyło się w Teatrze
Słowackiego,  gdzie  Prezydent  IOF,  Przewodniczący  Komitetu
Naukowego  Kongresu,  Prof.  Cyrus  Cooper  złożył  oficjalne
podziękowania  za  pomoc  w  organizacji  WCO-2018  dla  Urzędu
Miasta Krakowa reprezentowanego przez Pana Pawła Stańczyka,
dla władz Uczelni UJCM na ręce Prof. Tomasza Brzostka oraz dla
Lokalnego  Komitetu  Organizacyjnego  na  ręce  Prof.  Edwarda
Czerwińskiego.  Praca  Lokalnego  Komitetu  Organizacyjnego
opierała  się  głównie  na  zaangażowaniu  pracowników  Zakładu
Chorób  Kości  i  Stawów,  WNZ,  UJCM  (Jarosław  Amarowicz,
Małgorzata Berwecka, Maja Warzecha). Po uroczystym otwarciu,
wykładzie  zaprezentowanym  przez  drugiego  Przewodniczącego
Komitetu Naukowego Kongresu – Rene Rizzoli nt. najnowszych
doniesień naukowych poprzedniego roku na deskach sceny Teatru
Słowackiego wszyscy goście zostali zaproszeni na poczęstunek.

        Pomimo  wspaniałej  pogody  sale  wykładowe  były
przepełnione od godz. 8.00 do 18.00. Uczestnicy tegorocznego
Kongresu gremialnie bardzo wysoko ocenili poziom naukowy i
organizację Kongresu. Większość uczestników była pierwszy raz
w Polsce i była zaskoczona wspaniałym Centrum Kongresowym ICE,
jak i walorami turystycznymi Krakowa, który pozostawił na nich
niepowtarzalne  wrażenie.  Wielu  z  tegorocznych  uczestników
Kongresu planuje ponowny przyjazd do naszego miasta. Wybrane
fotografie Kongresu dostępne są na stronie www.osteoporoza.pl,
a komplet wraz z materiałem wideo pod adresem www..
Kolejna edycja World Congress on Osteoporosis, Osteoarthritis
and Musculoskeletal Diseases odbędzie się 4-7 kwiecień 2019r w
Paryżu.

                                                              
                              Przewodniczacy Lokalnego
Komitetu Organizacyjnego
                                   
                                                              
                                              Prof. dr hab.
med. Edward Czerwiński
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